
Osterblitzturnier der Schachpiraten des SC Eggerbachtal 2025

Eine Osterhasenparade gab es Preise wieder beim Osterblitzturnier, an dem diesmal nur 11 Teilnehmer teilnahmen, da 
viele verhindert waren. Wieder einmal war das Turnier eine klare Angelegenheiten für den Favoriten Hannes Weiß, 
der sich klar vor Sebastian Nabe und David Götz durchsetzte. Sonderpunkte (jeweils zwei) gab es diesmal nur für 
Sebastian und Johan für Osterbilder – eine gesonderte Tabelle ist dafür nicht notwendig.

Die Tabelle nach der 7. Runden im beschleunigten Schweizer System (ohne künstlerische Werke):
(Teilnehmerliste bei Auslosung nach Alter sortiert)  

Rang Teilnehmer AK DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg

1 Weiß,Hannes U20 1841 SC Eggerbachtal e.V. 7 0 0 7.0 20.5 20.50

2 Nabe,Sebastian U10 1085 SC Eggerbachtal e.V. 5 0 2 5.0 22.5 12.50

3 Götz,David U14 989 SC Eggerbachtal e.V. 4 1 2 4.5 24.0 14.25

4 Dickel,Jonas U10 769 SC Eggerbachtal e.V. 4 0 3 4.0 24.5 12.50

5 Mader,Niko U14 770 SC Eggerbachtal e.V. 3 0 4 3.0 22.5 7.00

6 Biermann, Johan* U12 SC Eggerbachtal e.V. 2 0 4 2.0 26.5 5.00

7 Petersammer,Anna U14 851 SC Eggerbachtal e.V. 2 0 5 2.0 24.0 5.50

8 Baldauf,Bernhard U14 783 SC Eggerbachtal e.V. 2 0 4 2.0 24.0 4.00

9 Petersammer,Simon*** U16 1521 SC Eggerbachtal e.V. 1 1 1 1.5 21.0 3.75

10 Deutschmann,Maximilian** U12 SC Eggerbachtal e.V. 1 0 2 1.0 21.0 2.50

11 Biermann, Joel**** U20 885 SC Eggerbachtal e.V. 1 0 1 1.0 18.5 3.50

* Johan Biermann, Bernhard Baldauf spielten erst ab der zweiten Runde mit;
** Maximilian Deutschmann spielte nur die ersten drei Runden mit;
*** Simon Petersammer war nur die letzten drei Runden dabei;
**** Joel Biermann war nur an den letzten beiden Runden dabei;

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1 Weiß,Hannes 1841 7w1 4s1 3w1 2s1 6w1 8s1 5w1 7.0 20.5 20.50

2 Nabe,Sebastian 1195 5s1 3w0 10s1 1w0 4s1 7w1 6w1 5.0 22.5 12.50

3 Götz,David 989 10w1 2s1 1s0 4w0 8w1 6s1 9w½ 4.5 24.0 14.25

4 Dickel,Jonas 769 + 1w0 6s1 3s1 2w0 5s0 8w1 4.0 24.5 12.50

5 Mader,Niko 770 2w0 7s1 8w0 6s0 + 4w1 1s0 3.0 22.5 7.00

6 Biermann, Johan 8s1 4w0 5w1 1s0 3w0 2s0 2.0 26.5 5.00

7 Petersammer,Anna 851 1s0 5w0 + 8s0 9w0 2s0 11w1 2.0 24.0 5.50

8 Baldauf,Bernhard 783 6w0 5s1 7w1 3s0 1w0 4s0 2.0 24.0 4.00

9 Petersammer,Simon 1521 7s1 11w0 3s½ 1.5 21.0 3.75

10 Deutschmann,Maximilian 3s0 + 2w0 1.0 21.0 2.50

11 Biermann, Joel 885 9s1 7s0 1.0 18.5 3.50



Die Kreuztabelle nach der 7. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Punkte Buchh

1 Weiß,Hannes 1841 ** 1 1 1 1 1 1 1 7.0 20.5

2 Nabe,Sebastian 1195 0 ** 0 1 1 1 1 1 5.0 22.5

3 Götz,David 989 0 1 ** 0 1 1 ½ 1 4.5 24.0

4 Dickel,Jonas 769 0 0 1 ** 0 1 1 4.0 24.5

5 Mader,Niko 770 0 0 1 ** 0 1 0 3.0 22.5

6 Biermann, Johan 0 0 0 0 1 ** 1 2.0 26.5

7 Petersammer,Anna 851 0 0 0 ** 0 0 1 2.0 24.0

8 Baldauf,Bernhard 783 0 0 0 1 0 1 ** 2.0 24.0

9 Petersammer,Simon 1521 ½ 1 ** 0 1.5 21.0

10 Deutschmann,Maximilian 0 0 ** 1.0 21.0

11 Biermann, Joel 885 0 1 ** 1.0 18.5


